REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

PROJEKTVENDIM
NeZ G F3. Date 6. 05. 2026

PER
MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIT PER 4 MUJORINE PARE TE VITIT 2026

Né zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t& ligjit nr.68, daté 27.
04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™; i ndryshuar; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; t&¢ Udh&zimit
Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.22, daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& moni-
torimit t& buxhetit t& njé&sive t& vetéqgeverisjes vendore”; dhe t&€ Udhézimit t& Ministrité t& Finan-
cave dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit™;
Kryetari 1 Bashkisé i paraqget projektin pérkatés, Késhillit t& Bashkisé Lezhg;

Pér té vendosur:

1. Miratimin e Buxhetit Faktit pér 4 mujorin e paré€ t€ vitit 2026, sipas relacionit dhe pasqyrave
pérkatése, bashké&lidhur kétij projektvendimi.

2. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6, e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

NP Y7 3/prot. Lezhe, ms (4. 05 .2026
{
RELACION

LIDHUR ME PROJEKTVENDIMIN E PARAQITUR PER SHQYRTIMIN DHE MIRATIMIN E
BUXHETIT FAKTIK PER 4 MUJORIN E PARE TE VITIT 2026

Té nderuar késhilltarg,

NE zbatim té& ligjit nr.139/2015 “Pér Vet&qeverisjes Vendore”, i ndryshuar; t€ ligjit nr.68, datg 27.
04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; i ndryshuar; t€ ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor n€ Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar; t& Udhézimit
Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr.22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t& moni-
torimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore™; dhe t&€ Udh&zimit t& Ministrit t& Financa-
ve dhe Ekonomisé nr.9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarde t&€ zbatimit t&€ buxhetit”; ju
paragesim projektvendimin pér realizimin e Buxhetit Faktik p&r 4 mujorin e paré t€ vitit 2026 pér
shqyrtim dhe miratim nga ana Juaj.

Lidhur me realizimin e Buxhetit Faktik p&r 4 mujorin e parg t& vitit 2026, relatoj si mé ﬁoshté:

e T&ardhurat nga taksat, tarifat dhe t& ardhurat e tjera vendore jang realizuar 27.9% ose 373,
088.6 mijé leké mé pak se plani, respektivisht sipas burimeve jang: T€ ardhurat nga taksat vendore
jané realizuar 20.9% ose 251,824 mijé lek& mé pak se plani; T€ ardhurat nga taksat e ndara jang
realizuar 82.9% ose 5,140.2 mij& leké mé pak se plani; Té ardhurat nga tarifat vendore jané reali-
zuar 46.4% ose 56,238.2 mijé lek& mé pak se plani; T€ ardhurat e tjera jang& realizuar 7 % ose 60,
786.2 mijé leké mé pak se plani. N& raport me t& nj&jtén périudhé t& vitit kaluar t€ ardhurat jané
realizuar 111.7% ose 15,136.5 mijé lek& mé& shumé.

e Shpenzimet jané realizuar 37.3% ose 696,600.2 mijé lek& mé& pak se plani, respektivisht,
Shpenzimet korrente jané realizuar 55.8% ose 301,580.8 mij& lek& mé pak se plani dhe shpenzi-
met kapitale (investimet) jané realizuar 7.3% ose 395,019.4 mij& lek& mé pak se plani. N& ményré

t& detajuar t&€ dhénat e zbatimit t& Buxhetit Faktik pér 4 mujorin e par€ t€ vitit 2025, jepen né
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